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Protokół nr 6/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 24 czerwca 2025 roku 

WAK.0012.2.6.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu VII kadencji Rady Powiatu  

w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy ul. Gen. 

Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Michał 

Kobrzyński. Przewodniczący powitał uczestników posiedzenia. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Analiza możliwości udostępniania boisk przy szkołach prowadzonych przez Powiat 

Legionowski.  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie – 6 głosów za, przy braku głosów 

przeciwnych i wstrzymujących. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania 2 projekty uchwał Rady Powiatu 

w Legionowie. Projekty zostały udostępnione radnym w programie e-sesja: 

 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025. 

Projekt uchwały w zakresie kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu 

Katarzyna Rembelska. 

Skarbnik powiedziała, że Komisji dotyczą 3 zmiany: 

1) przesunięcie kwoty 486,00 zł pomiędzy rozdziałami budżetu powiatu „Licea 

ogólnokształcące” a „Licea ogólnokształcące dla dorosłych”; 

2) zmiana nazwy zadania inwestycyjnego z „Budowa instalacji wentylacji 

mechanicznej oraz klimatyzacji w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. 

Marii Konopnickiej w Legionowie” na „Budowa klimatyzacji w budynku Liceum 

Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie”. Skarbnik 

poinformowała o możliwości pozyskania dofinansowania od Marszałka woj. 

mazowieckiego; 
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3) zwiększenie po stronie dochodów i wydatków budżetu, w związku 

z realizacją projektu „Europejski start w życie zawodowe” przez Powiatowy 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego 

w Serocku. Skarbnik poinformowała, że w ramach projektu uczniowie będą 

mogli wyjechać na staże zawodowe do Grecji. Po stronie dochodów 

zabezpieczamy 80% w 2025 r. i 20% w 2026 r. Po stronie wydatków 100% 

w 2025 r. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący 

zarządził głosowanie nad projektem uchwały w części dotyczącej kompetencji 

komisji. Wynik głosowania: 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w części dotyczącej swojej 

 kompetencji. 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu 

określającego wysokość i warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz zasady obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Legionowski. 

Projekt uchwały omówił Wicestarosta Konrad Michalski. 

Wicestarosta powiedział, że na prośbę radnego Leszka Smuniewskiego zgłoszoną 

podczas sesji Rady Powiatu w maju br., Wydział Edukacji przeprowadził analizę 

naliczania i wypłacania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów i wicedyrektorów 

w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Legionowskiego. Wicestarosta 

przypomniał, że radny, na sesji podnosił, iż dodatki dla dyrektorów wypłacane 

są z puli dla nauczycieli. Informacja o tym, jak dodał, potwierdziła się w jednej 

spośród sześciu jednostek oświatowych, w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

Kontynuując Wicestarosta powiedział, że Zarząd Powiatu podjął decyzję 

o doprecyzowaniu regulaminu wypłacania dodatków tak, aby jego zapisy nie budziły 

dla nikogo żadnych wątpliwości. Wicestarosta odczytał treść nowego zapisu 

do regulaminu i poinformował, że proponowana zmiana uzyskała zgodę związków 

zawodowych nauczycieli. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący 

zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik głosowania: 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

4. Analiza możliwości udostępniania boisk przy szkołach prowadzonych przez 

Powiat Legionowski. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński poprosił Wicestarostę o zabranie głosu. 

 

Wicestarosta Konrad Michalski powiedział, że na 5 szkół prowadzonych przez Powiat 

Legionowski, 3 posiadają boiska. Są to: Liceum Ogólnokształcące (LO) im. M. 

Konopnickiej w Legionowie, Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych (PZSP) im. 

J. Siwińskiego w Legionowie i PZSP im. W. Wolskiego w Serocku. Nie ma przepisów 

prawnych, które regulowałyby zasady udostępniania boisk. Decyzja należy 
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do organu prowadzącego i dyrektora szkoły. Wspomniał, że omawiany temat był 

wiele razy podnoszony i analizowany w poprzedniej kadencji. Wicestarosta 

przedstawił trudności, obawy i wyzwania, jakie wiążą się lub wiązałyby się 

z udostępnianiem boisk. Dodał, że nie zamyka tematu, Wydział Edukacji go 

analizuje, ale otwarcie boisk w tym momencie byłoby problemem. 

 

W tym miejscu rozpoczęła się dyskusja. 

 

Członek Zarządu Marcin Fabisiak dodał do wypowiedzi Wicestarosty, że boisko 

na ul. Targowej w przeszłości było udostępniane i niestety dochodziło do zniszczeń 

i zostawiania bałaganu typu rozbite szkło. Członek Zarządu przekonywał, że nie 

można zostawić obiektu bez opieki, co wiąże się z zatrudnieniem animatora. 

Wicestarosta nadmienił o skargach mieszkańców na hałas w tamtym czasie. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński dodał do dyskusji wątek zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców. Wspomniał o pilotażowym projekcie przeprowadzonym 

w 2024 r. przez Urząd Miasta Legionowo dotyczącym otwarcia 3 boisk przy szkołach 

podstawowych. Boiska te nie cieszyły się dużym zainteresowaniem, co mogło 

świadczyć o zaspokojeniu potrzeb. W kontekście boiska przy LO im. M. Konopnickiej 

powiedział, że o ile w centrum Legionowa jest kilka dostępnych boisk i potrzeby 

mieszkańców, zwłaszcza dzieci i młodzieży, są zaspokojone, o tyle warto zastanowić 

się nad udostępnieniem boiska przy PZSP na ul. Targowej. 

 

Radny Józef Dziedzic nie zgodził się w kwestii opieki animatora. Podał przykład 

boiska na os. Piaski w Legionowie, gdzie animatora nie ma i nic złego się na boisku 

nie dzieje. Następnie przedstawił, że do niszczenia ogrodzenia dochodziło właśnie 

wtedy, kiedy było zamknięte dla użytkowników. Radny wypowiedział się następnie 

w sprawie małego zainteresowania. Wynikało ono, zdaniem radnego, z słabej 

promocji, o czym, jak wspomniał informował Prezydenta Legionowa. Na koniec 

dodał, że od 1 czerwca br. otwarte są wszystkie boiska przy szkołach podstawowych 

w Legionowie, nie mają animatorów, a do dziś był tylko jeden incydent dotyczący 

zniszczenia na boisku. Radny nadmienił, że zgadza się, że trzeba dokładnie 

przeanalizować temat, ale nadal jak podkreślił, jest zwolennikiem tego pomysłu. 

Zwłaszcza, jeśli chodzi o boisko przy ul. Targowej. Radny zwrócił się do wszystkich 

obecnych słowami, że gdyby „Państwo zechcieliby jednak procedować ten problem 

w przyszłości, to ja osobiście byłbym wdzięczny”. 

 

Wicestarosta Konrad Michalski odpowiedział radnemu, że pochyli się nad jego 

postulatem, porozmawia z dyrektorką szkoły na Targowej, może zainicjuje wspólne 

spotkanie. Zapewnił, że nie zamyka tematu. Podkreślił, że wspólnie z Członkiem 

Zarządu, Panem Marcinem Fabisiakiem chcieli przedstawić problemy, jakie 

występowały w przeszłości. 

 

Członek Zarządu Marcin Fabisiak zwrócił uwagę, że trzeba liczyć się z tym, 

że powstaną pewne straty, za które trzeba będzie zapłacić. Niemniej zasugerował 

pomysł pilotażowego otwarcia boiska. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński powiedział, że rozumie obawy, ale boiska 

są po to żeby je udostępniać. Przychylił się do pomysłu Członka Zarządu Marcina 

Fabisiaka z zastrzeżeniem, żeby wprowadzić regulamin korzystania, godziny 

otwarcia itd. 

 

Radny Andrzej Olechowski opowiedział, że podobna dyskusja miała miejsce kilka lat 

temu w Gminie Nieporęt. Ostatecznie zdecydowano o otwarciu boisk, bo po 

to zostały wybudowane, żeby służyły mieszkańcom. Opiekę sprawują osoby 

pilnujące szkoły. Radny przyznał, że nie można zupełnie wykluczyć 

odpowiedzialności zarządcy czy organu odpowiedzialnego za boisko. Następnie 

wyraził zdanie, że nie zatrudniałby animatorów, a położyłby nacisk na regulamin 
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użytkowania. W kwestii promocji pozostaje sceptyczny, bo informacja sama się 

rozprzestrzeni. Podsumowując radny Olechowski dodał, że byłby za otwarciem boisk 

pod wspomnianymi warunkami. 

 

Członek Zarządu Sylwia Krzyżanowska-Grabiec zgodziła się z radnym Józefem 

Dziedzicem w kwestii udostępniania boiska przy szkole na ul. Targowej i dodała, że 

warto porozmawiać z dyrektorką szkoły. Nie zgodziła się natomiast w kwestii słabej 

promocji, bo jak podkreśliła, informacje o otwarciu były na bilbordach, plakatach, 

ulotkach i na ekranach. Samo „rozejście się informacji” potrzebowało trochę czasu.  

 

Członek Zarządu i Wicestarosta zapewnili kolejny raz, że porozmawiają z dyrektorką 

szkoły. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński w podsumowaniu dyskusji zwrócił się 

do przedstawicieli Zarządu o zajęcie się tematem. Następnie podziękował za udział 

w dyskusji i przeszedł do kolejnego punktu. 

 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Do protokołu nr 5/2025 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 

20 maja 2025 r. nie zgłoszono żadnych uwag. W wyniku głosowania protokół został 

przyjęty jednogłośnie: 10 głosów „za". 

 

6. Wolne wnioski. 

 

Radny Andrzej Olechowski zapytał Przewodniczącego Komisji o termin kolejnego 

posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński odpowiedział, że 8 lipca o godz. 17.15. 

Kontynuując, zapytał przedstawicieli Zarządu o budowę nowej siedziby Powiatowej 

Instytucji Kultury w Legionowie. Poprosił o przedstawienie informacji, na jakim jest 

etapie, zapytał o terminy i finansowanie? 

 

Członek Zarządu Marcin Fabisiak przedstawił klika faktów. Pierwsze postępowanie 

na pierwszy etap budowy PIKu ogłoszone 2 lutego 2025 r. zostało unieważnione, 

ponieważ kwota ofertowa przewyższała kwotę, jaką zamawiający, czyli powiat 

przeznaczył na sfinansowanie zamówienia. W kolejnym postępowaniu ogłoszonym 9 

kwietnia br. wpłynęło 7 ofert. Wybrany wykonawca to konsorcjum dwóch firm. 

W dniu 23 czerwca br. podpisana została umowa. Wartość inwestycji wynosi 

15.077,777 zł, a czas realizacji 70 tygodni od przekazania terenu pod budowę. 

Inwestycja powstanie u zbiegu ulic Warszawska, Sobieskiego i Wysockiego 

w Legionowie. W ramach tego etapu powstanie budynek o wymiarach około 12,5 na 

29 metrów, w którym znajdą się: biblioteka, sala wielofunkcyjna i pomieszczenia 

administracyjne. W części podziemnej zaplanowano pomieszczenia techniczne. 

Inwestycja obejmuje zagospodarowanie terenu wokół budynku, w tym miejsca 

postojowe, wykonanie oświetlenia i utwardzonych przejść, z poszanowaniem 

istniejącego drzewostanu. Pan Marcin Fabisiak nadmienił, że wykonawcy posiadają 

doświadczenie w budowie dużych obiektów typu hale, ośrodki kultury. Dopowiedział, 

że w II etapie, Zarząd będzie rekomendował budowę sali widowiskowej na minimum 

350 miejsc i będzie poszukiwał na to zadanie zewnętrznych źródeł finansowania. 

Część podziemna będzie stanowiła przejście między budynkami. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za informacje i wobec braku innych wniosków 

zamknął ten punkt posiedzenia. 
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7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Michał Kobrzyński.  

 

           Przewodniczący 

       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

  

                  Michał Kobrzyński 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 
 


